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                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
 
     
 

                                                                                                                    
      Korçë më 19.6.2025 

 
Lënda: Njoftim 
 
Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 
 
                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   
 
 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë   
z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 26 qershor 2025, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e 
Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen 
Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë 
Korçë miratuar me VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:     
 
1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”. 

 
2- “PËR MIRATIMIN  E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 

29 MAJ 2025. 
 

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR 
PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 
PËR PERIUDHËN  1 – 31 MAJ  2025”. 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
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4- “MBI  NDRYSHIMIN E NIVELIT TË QIRASË PËR VITIN 2025 NË BANESAT ME QIRA 
SOCIALE. 
 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
 

5- “MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA.” 
 
(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   
 

6- MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË GRANTIN E MENJËHERSHËM NË 
BANESAT ME KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT. 
 
  (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   
  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 
znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  
znj.Laureta Alidinaj.   

 
7- MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2026-2028, FAZA E 

PARË. 

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   
Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 

z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku. 
 

8- PËR NGRITJEN E KËSHILLIT VENDOR PËR SIGURINË PUBLIKE NË BASHKINË 
KORÇË. 

( Komisioni i Rregullores, Çështjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë) 
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli. 

 
9- PËR NDRYSHIMIN E VKB NR. 42 DATË 27.05.2021 “PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES 

TË NËNSHKRUAR MIDIS BASHKISË KORÇË DHE ZHVILLUESIT PRIVAT SHOQËRIA 
BIGTAM SHPK PËR DHËNIEN E TRUALLIT PËR NDËRTIM, SIPAS PROCEDURËS TË 
PËRCAKTUAR NË VKB NR.33 DATË 25.03.2021” PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURËS PËR 
NEGOCIMIN ME ZHVILLUESIT PRIVATË QË SHPREHIN INTERES TË BASHKËPUNOJNË 
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ME BASHKINË KORÇË NËPËRMJET MARRËVESHJES PËR PRONAT NË PRONËSI TË SAJ”, 
NDRYSHUAR ME VKB NR. 31 DATË 29.02.2024. 

( Komisioni i Rregullores, Çështjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë) 
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli. 

 
 
10- “PËR NDRYSHIMIN E LLOJIT TË TRANSFERIMIT TË TOKAVE QË PËRDOREN PËR 

USHTRIMIN E FUNKSIONEVE NË FUSHËN E BUQËSISË DHE TË USHQIMIT (TOKA 
PRODUKTIVE) ME NR PASURIE NR.420, NR.421 ZONË KDASTRALE 1631 ME 
VENDNDODHJE NË FLOQ, PASURIA NR.772, NR.768, NR.766, NR.777 ZONË KADASTRALE 
2063, ME VENDNDODHJE NË KAMENICË, NJA MOLLAJ DHE PASURITË ME NR.584/8 
ZONË KADASTRALE 1473 ME VENDNDODHJE NË DRËSNIK, NJA VOSKOP NGA 
PËRDORIMI NË PRONËSI TË BASHKISË KORÇË SIPAS GENPLANIT BASHKANGJITUR. 

( Komisioni i Rregullores, Çështjeve ligjore dhe Administrative dhe Pasurive të Bashkisë) 
z.Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mire, z.Erjon kurti, z.Kristiano Kocibelli, znj. Ismeralda Seidolli. 

 
11- SIPAS KËRKESËS TË SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË “ SH.A PËR THIRRJEN E 

ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME TË AKSIONERËVE PËR SHQYRTIMIN E MATERIALIT SI 
MË POSHTË: 
 
-PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË STRUKTURËN E PUNOJËSVE TË SHOQËRISË 
“QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A. 

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   
Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 

z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku. 
 

- PËR NDRYSHIMIN E STATUTIT DHE SHTIMIN E OBJEKTIT TË VEPRIMTARISË SË 
SHOQËRISË “QËNDRA SPORTIVE KORÇË” SH.A. 

( Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   
Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 

z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku. 
 

12- INFORMACION MBI PROJEKTIN QËNDRA DITORE PËR FËMIJË- FUQIZIMI I 
FËMIJËVE ROMË DHE EGJIPTIANË. 
 

13- INFORMACION “ DOKUMENTI I BAROMETRIT GJINOR 2024”. 

 
14- PIKA TË NDRYSHME. 
 
15- KËRKESA-ANKESA TË QYTETARËVE. 
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Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 23.06.2025, ora 1100    

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit   Strategjik  
të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti 
z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku  ditën e hënë 23.06.2025, ora 1200    

 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 
 

Ana  VERUSHI 


